ГОСУДАРСТВЕНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС.ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ГБОУ СОШ пос. Просвет)

ПРИКАЗ

08.11.2024г.         № 426-од
п. Просвет

О внесении изменений в годовой календарный
учебный график  ГБОУ СОШ пос. Просвет
на 2024-2025 учебный год

На основании письма министерства образования Самарской области от 07.11.2024г. №
МО/1801-ТУ «Об уточнении календарного учебного графика в 2024-2025 учебном
году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в годовой календарный учебный график  в разделе  4. « Продолжительность
учебных периодов» следующие изменения:

Пункт 4 « Продолжительность учебных периодов» читать в следующей редакции:
Учебный год делится на четверти:
1 четверть –8 учебных недель;
2 четверть –8 учебных недель;
3 четверть –11 учебных недель (для 2-11 классов),
                     10 учебных недель (для 1 классов);
4 четверть –7 учебных недель.

Четверти

Начало
четверти

Дата начала и окончания отдельных
учебных недель

Окончание
четверти

1 четверть 02.09.2024  26.10.2024
2 четверть 05.11.2024  28.12.2024
3 четверть 09.01.2025  21.03.2025
4 четверть 31.03.2025 32 учебная неделя:

28.04.2025 - 30.04.2025,
05.05.2025-07.05.2025
34 учебная неделя: 19.05.2025-26.05.2025

26.05.2025

2.  Внести в годовой календарный учебный график  в разделе   5. «Сроки и
продолжительность каникул на учебный год» следующие изменения:
Пункт 5. «Сроки и продолжительность каникул на учебный год» читать в следующей
редакции:

Каникулы Дата начала
каникул

Дата окончания
каникул

Продолжительность

осенние 27.10.2024 04.11.2024 9 календарных дней
зимние 30.12.2024 08.01.2025 10 календарных дней

весенние 22.03.2025 30.03.2025 9 календарных дней
 Итого:

28 каникулярных дней
в течение учебного

года
летние 27.05.2025 31.08.2025 14 недель

Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные каникулы с 15.02.2025
по 22.02.2025г.
3. Варюхиной  А.Г. секретарю учебной части довести данный приказ  до сведения всех
педагогических работников,  а классным руководителям до обучающихся и их
родителей (законных представителей).
4. Бурдаеву А.В., заместителю директора школы по информационным технологиям,
разместить информацию о внесенных изменениях в годовой календарный учебный
график на сайте школы.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

		2024-11-08T14:31:37+0400
	Седнева О.И.